Ambasciata d'ltalia
Thana




B ocra2000 v

KONCERT | ORKESTRES RINORE TE MAGNA GRECIA
Orchestra Giovanile della Magna Grecia pérfagéson njé e
ekselencé kulturore té rajonit té Pulias. Ajo u krijua me

géllimin pér té promovuar dhe zhvilluar talentin muzikor o
duke inkurajuar pjesémarrjen e gjeré té té rinjve. |



Moda italiane &shté njé industri kreative q& vazhdon té
gjenerojé talente té reja, stilisté té rinj gé interpretojné
traditén italiane me njé frymé inovacioni dhe

eksperimentimi.

COIN - TIRANE

ORA:19:00
KONCERT | ORKESTRES RINORE TE MAGNA GRECIA

Orchestra Giovanile della Magna Grecia pérfagéson njé
ekselence kulturore té rajonit té Pulias. Ajo u krijua me
géllimin pér té promovuar dhe zhvilluar talentin muzikor
duke inkurajuar pjesémarrjen e gjeré té té rinjve.

 AMFITEATRI - DURRES



' .H.j"DUOI LUCIO MATARAZZO DHE GIOVANNI MASI

Duo, e cilado te performqe né Festivalin e IX te Kitarés B
né Shqipéri, lindi sinjé lidhje natyrale e bazuar né empa- B
tiné dhe harmoniné gé u zhvillua midis njé meésuesi dhe A
njérit prej studentéve té tij mé té talentuar gjaté studi-
meve té kétij té fundit né Konservatorin e Avellinos. i

SALLATONIN HARAPI - LICEU ARTISTIK e
"JORDAN MISJA" - TIRANE i

ORA:20:00
KONCERTI NGA “NERI PER CASO”

Njé koncert pér té festuar 30-vjetorin e fitores né Sanre-
mo né vitin 1995 dhe pér té rikujtuar repertorin e madh
muzikor té kéngéve italiane me njé nga grupet meé té
njohura |tallane




PROF GABRIELLE LELLI LIGJERATE

Fakultetii Shkencave t& Aphkuara t& Univer-
sitetit Katolik “Zonja e Késhillit té Mire”,
népérmjet Talks@Unizkm_2025, Architettu-
ra italiana contemporanea promovon njé
cikél konferencash me fokus arkitekturén
bashkékohore italiane.

PIRAMIDA - TIRANE

B orais30
KONCERT “APERITIVO ITALIANO” (TRIO JAZZ)

Trio jazz dhe soul “Aperitovo ltaliano” inter-
preton kéngé té njohura pop italiane me or-
kestrim té ri. Trio-ja italiane pas turneut né
Azr(Abu Dhabi, Jerevan, Izmir etj) do té By
:-.indajet né Berat per kete event. s




FABRIZIO BELLOMO - “ABITO MARI"

Ekspozita personale e Fabrizio Bellomo paragitet si
njé reflektim mbi peizazhin bashkékohor té Mesd-
heut, me njé vémendje té vecanté ndaj ndérthurje-
ve kulturore midis Pulias, Kalabrisé dhe Shqipérisé.

GALERIA “GOCAT” - TIRANE

. ORA: 19:00
| ENZO CUCCHI - “I SOLI DI TUTTE LE TERRE”

_Ekspoz:ta antologjike e Enzo Cucchi-t, njé prej ;
pérfagésuesve mé té médhenj té Transavangardés s
aliane, pérmbledh gjithé karrierén e artistit nga e

ok Marche "'Eksp zi'a krijcm njé paralelizém

g

vitet 1980 dhe
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PRODUKSION | PERBASHKET TEATROR "ONORA TUO PADRE"

Njé produksion i perbashket me artisté nga ltalia dhe Shqipéria,
gé sjell histori té ndérthurura dhe emocionale. Shfagja trajton
tema universale si familja, tradita dhe marrédhéniet ndérbrezore. i

TEATRI “ZIHNI SAKO” - GJIROKASTER



SHFAQJE E FILMIT "MIA" NGA
RICCARDO BONA

Mia Martini, njé artist,e me njé zé unik dhe
njé aftési té spikatur shkrimi; njé pérvojé
njerézore e shénuar nga suksese té
médha dhe njé jeté private plot emocio-
ne. Kjo éshté historia e saj dhe tregimi |
paragjykimeve gé kané devijuar rriedhén
e jetés sé saj. Regjia nga Riccardo Bona.

KINEMAJA E QYTETIT -
GJIROKASTER

ORA: 20:00

“1 SUONI DI UN VIAGGIO"” - KONCERT
SIMFONIK INSTRUMENTAL. GIOVANNI
BERTOLAZZ|, PIANO DHE ANDREA
”SO_I._INAS, DIRIGJENT

SHFAQJE E 'Fl
“"CAROSELLO C
NGA LUCIO PEL

Filmi me regjl?
grini éshté nj

mund tejerm. -

KINEMA “\
VLORE
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* “FAUST” NGA DAVIDE IODICE
Shfagja treatrale "Faust"nga regjisori Davide lodice do t& ofrojé ’

njé interpretim té ri té veprés klasike té Gétes. Protagonisti perso-
nifikon njeriun modern i gatshém té shesé shpirtin pé njé cast

pérjetesie.

ARTURBINA - TIRANE




Kéngétari dhe komﬁb’iit’bfi.do té nisé zyrtarisht turneun e ti__j'-l-.-ﬁ'ﬁ”;._
“LIVE 2025" me njé performancé qé kombinon muzikén dhe tre-
gimin e historive, e pasuruar nga prania e pianistit dhe bas-

hké-autorit Davide Antonio Pio, si dhe njé trio elegante me ins-
trumente harkore. '

AMFITEATRI | BUTRINTIT - SARANDE




 NGJYRATEMAUSE

Ushqim, muziké, Io;era,art dhe tradité — njE' festé e bukurisé dhe '

krijimtarisé italiane né njé event né natyré, e menduar péer t&
gjithé familjen.

PAZARI I RI-TIRANE

¥
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ORA: 19:00

SHFAQJA E FILMIT “TUTTO IL MIO FOLLE AMORE" NGA
GABRIELE SALVATORES

Me regji té Gabriele Salvatores, filmi trajton njé nga dhimbjet mé
té médha pér njé prind. Té kesh njé fémijé gé nuk pérputhet me
normat e shogérisé. Filmi na ¢con né njé udhétim pér té zbuluar
pérgjegjésiné prindérore. 4

'KINEMA “VLORA” - VLORE




